Phi. Vltima enim est & noua quæ dies?

Str. In quam ponere sportulas dicunt mihi.

Phi. Perdentur certē ipsas ponentes, non enim est ut
 Vna dies fiat dies duæ,

Str. Non fiat. **Phi.** Quomodo enim? nisi simul
 Eadem fiat anusq; & noua mulier.

Str. Et quidem sancitum est. **Phi.** Non enim puto legem
 Sciunt rectē, quid intelligit? **STR.** Intelligit autem quid.

Phi. Solon antiquus erat amator populi natura.

Str. Hoc quidem nihil ultimamq; & nouam.

Phi. Ille igitur uocationem in duas dies
 Posuit, inq; ultimam & nouam,
 Vt positiones fierent nouilunio.

Str. Ad quid ultimam apposuit? **Phi.** Vt ô miser
 Præsentēs fugientes die una
 Prius liberarentur uoluntarij: si autem non,
 Mane tristentur neomenia.

Str. Quomodo non suscipiunt igitur neomenia,
 Principatus, sportulas, sed ultimaq;, & noua?

Phi. Quod creditores enim uidentur mihi pati,
 Vt quàm citissimè sportulas auferant,
 Propter hoc proposuerunt die una.

Str. Bene ô infelices, quid sedētis ignari,
 Nostra lucra sapientium existentes lapides,
 Numerus, pecudes aliter, amphora fluentes.

Quare in meipsum & filium hunc
In felicitatibus canendum mihi laudem.

Beate ô Strepfiades

Ipseq; natus es quàm sapiens,

Et magnum filium nutris,

Dicunt iam mihi amici,

Et conciuēs amulantes.

Quando tu uincis dicens iustitias,

Sed introducens te uolo

Primum comedere.

Cre. Postea uirum rerum ipsius aliquid oportet dimittere?

Nequaquam, sed melius fuisset statim tunc

Erubescere magis quàm habere negocia.

Quandocunq; harum mei ipsius gratia nunc rerum

Traho te uocantem, & fiam

Inimicus etiam ad hæc uiro postulari.

Sed nunquam patriam dedecorabo

Viuens, sed uoco Strepfiadem. STR. Quis hic?

Cre. In ultimamq; & nouam. STR. Testificor

Quèd in duos dixit dies. quare?

Cre. Duodecim minis quas accepisti emens

Fuluum equum. STR. Equum? non auditis?

Quem omnes uos scitis odio habentem equitatum?

Cre. Et per Iouem reddere iurabas Deos

Debitum. STR. Per Iouem, non enim dum tunc sciebat

Phidippides mihi indestructibilem sermonem.

Cre. Nunc autem propter hoc negator esse cogitas?

Str. Quid enim aliud à recepti disciplina?

Chr. Et hæc uoles peierare mihi deos,

Vbi uocabo ego te. STR. Quales deos?

- Cre.** Iouem, Mercurium, Neptunum. STR. Per Iouem,
Vel deponerem adiurare triobolum.
- Cre.** Pereas igitur gratia impudentiæ aduch.
Str. Salibus mixtus iuaretur hic
- Cre.** Heu me quàm derides? STR. Sex uasa caperet.
- Cre.** Non per Iouem magnum & deos.
Me proijcies. STR. Admirabiliter latatus sum deis,
Et Iupiter ridiculus iuratus scientibus.
- Cre.** Certè quidem tu horum tempore dabis pœnam.
Sed siue reddes mihi res, siue non,
Dimitte respondens. STR. Habe nunc tacitus.
Ego enim statim respondebo tibi apertè.
- Cre.** Quid tibi uidetur facere? TESTIS. Reddere tibi uidet̃.
Str. Vbi est hic petens me argentum, dic:
Hoc quidem est. CRE. Hoc quidem est arca.
- Str.** Postea petis argentum talis existens?
Non redderem neque obolum nulli
Quicumq; uocabit arcam arcam.
- Cre.** Non igitur reddes? STR. Non quantum me uidere.
Non festinans quid citò fugies
A ianua. CRE. Recedo, tamen scias quòd
Ponam sportulas, uel non amplius uiuam ego.
- Str.** Perdes igitur ipsas ad has duodecim,
Tamen te hoc non uolo pati.
Quòd uocasti fatuè arcam.
- Cre.** Heu. STR. Papè.
Quis his est lamentans? an quid
Carcini aliquis deorum locutus est?
- Cre.** Quid? qui sum hoc uultis scire?
Vir infelix. STR. In te ipsum nunc uerte.

Fluentibus fluuijs plus: tu autem

Quæris facere argentum plus tuum:

Non impelles te ipsum ex domo?

Per mihi stimulum. TESTIS. Hæc ego testificor.

Str. Vade, quid tardas? non impellis ô samphora?

Cre. Hæc non iniuria igitur sunt? STR. Duces? in silio
Stimulans sub podicem te catenam ferentem.

Fugis? futurus eram igitur mouere te ego,

Ipsis rotis tuis & iugis.

Versio carminum decem & octo.

Cho. Magnum res desyderare prauas.

Hic enim senex desyderans

Prinare uult.

Pecunias quas mutuo accepit:

Et non est quomodo non hodie capiet

Rem quæ hunc faciet

Sophistam de quibus cauillari

Incepit, repente aliquod malum accipere.

Puto enim statim inuenire quod

Iam diu quodam quærebat,

Esse filium grauem ei,

Sententiasq; contrarias dicere

Iustis.

Ad uincere omnes.

Quibus uersatus est.

Etsi dicet omnia praua.

Forte forte uolet

Et mutum ipsum esse.

Constitutio per Incisionem.

Str. Heu, heu,

Ô uicini, & consanguinei, & populares,

Auxilium mihi uerberato omni arte.

Heu infelix capite & maxilla,

O sceleste uerberas patrem? PHI. Dico ô pater.

Str. Videtis confitentem quòd me uerberat? PHI. Et ualde.

Str. O sceleste, & parricida, & fur.

Phi. Rursus post ipsa hæc & plura dic.

An scis quòd gaudeo multa audiens iam mala?

Str. O Cin.edæ. PHI. Sparge multis rosis.

Str. Patrem uerberas. PHI. Et ostendam per Iouem

Quòd iniustitia te uerberabam. STR. O scelestissime,

Et quomodo fiat patrem uerberare iniustitia?

Phi. Ego ostendam, & te uincam dicens.

Str. Hoc tu uinces? PHI. Multum & facile,

Elige autem utrum sermonum uis dicere.

Str. Quilium sermonum? PHI. Meliorem uel minorem.

Str. Docui quidem te per Iouem ô miser

Iustis contradicere, si hæc

Cogitas persuadere quòd iustum & bonum

Patrem uerberari est à filiis.

Phi. Sed puto quidem te persuadere, quare

Neq; ipse audiens nihil contradices.

Str. Et quidem quodcumq; & dices audire uolo.

Versio carminum octo.

Cho. Tuum opus ô senex considerare ubi

Virum uinces.

Quòd hic si non aliquod persuasus esset, non esset

Sic in nodestus.

Sed est quòd aliquo au det manifestum.

Superbia estq; hominis.

Sed ex quo primam incepit pugna fieri,

lā dicere oportet ad chorum, omnino autē hoc facies.

- Str.** Et quidem unde primum incepimus conuiciari
Ego dicam, postquam enim comedebamus ut scitis,
Primum quidam ipsum lynam capientem ego iussi
Canere Simonidæ cantum arietem quomodo tonsus est.
Hic autē statim ualde antiquum esse dicebat citharizare
Canereq; bibentem: tanquā ordea mulierem molētē.
- Phi.** Nō enim tūc statim oportebat te an uerberari et calcari
Canere iubentem tanquā cicadas comedentem?
- Str.** Talia quidem & tunc dicebat intus, qualia nunc.
Et Simonidem dicebat esse malum poētā.
Et ego uix quidem: sed una continui primo.
Postea autem iussi ipsum sed mirtum capientem,
Horū Eschili dicere aliqd mihi, et postea hic statim dixit.
Ego enim Eschilum puto primum in poētis,
Strepitu plenum, instabilem, multiloquum, præruptum.
Et hic quomodo putatis mei cor appetere?
Tamen autem animum mordens dixi. tu autem sed horū
Dicito quid nouorum, quæ sunt sapientia hæc.
Hic autē statim cecinit ex Euripidē dictionē quādā qd' mo-
Frater papæ eadem matre natam sororem. (uebat.)
Ego autem hoc non toleraui: sed statim exturbo
Multis malis & turpibus, & postea hinc ut decens
Verbum ad uerbum contendimus, postea hic insilit:
Et postea cōtūdebat me, et uerberabat, et suffocabat, &
- Phi.** Non igitur iuste? qui nō Euripidē laudas (cōsumebat.)
Sapiētissimū. **STR.** Sapiētissimū illū? ô quid tibi dicam?
Sed iterum rursus uerberabor. **PHI.** Per Iouē iuste. n.
- Str.** Et quomodo iuste? qui ô impudens te nutriui
Sentiens te omnia balbutientē quodcunq; intelligeres!

Siquidē bryn dixisses, ego intelligens bibere præbebā,
 Mamma autem petente, ueniebam tibi ferens panem.
 Cacare at nō præuenisti dicere, & ego capiens foras
 Exportabam et præcapiebam te, tu at me nūc suffocās
 Clamantem & uociferantem quōd
 Cacaturirem, non tolerasti
 Extra educere ô sceleste
 Foras me, sed suffocatus hic feci cacā.

Inuersio carminum octo.

- Cho. Puto iuniorum corda
 Saltare, quodcunq; dicet.
 Si enim talia hic operans,
 Loquens persuadebit:
 Pellem senioreni capiamus, Sed neq; ciceris.
 Tuū opus ô nouorum uerborū motor & coagitator,
 Persuasionē aliquā quærere: ut uidearis dicere iusta.
- Phi. Valde dulce nouis rebus & commodis uersari
 Et constitutas leges spernere posse.
 Ego enim quādo quidē equitatui soli menti adhibebā:
 Neq; tria dicere uerba potens eram, ante peccare.
 Nunc autem postquam hic, cessauit ipse.
 Sētentijs at subtilibus et sermonibus uersor & cogita-
 Puto docere, quōd iustum patrem punire. (tionibus.)
- Str. Equita igitur Per Iouem quōd mihi melius est
 Equū nutrire quadrigam, quā uerberatum consumi.
- Phi. Illuc autem unde à scidisti me sermone accedo.
 Et primū iterrogabo hoc, puerū me exñtē uerberabas?
- Str. Ego te bene cogitans & curans. PHI. Dic iam mihi.
 Non & me tibi iustum est bene cogitare similiter?
 Verberareq; post q̄ hoc ē bene cogitare uerberare?

Quō enī hoc q̄ dē tuū corpus oportet plagis ī nocētē eē,
 Meum autem non? & quidem natus sum liber & ego.
 Flent pueri, patrem autem non flere putas?
 Dicere putare tu pueri hoc opus esse?
 Ego autem contradicam quōd bis pueri senes.
 Decens autē maximē senes quā m̄ iuuenes quid flere,
 Quanto peccare minus iustum ipsos.

Str. Sed nusquam sancitur patrem hoc pati.

Phi Non uir legem faciens hanc erat primum,
 Quēadmodū tu & ego? & dicens persuasit antiquos?
 Minus quid igitur licet & mihi nouam rursus infuturū
 Ponere legem filijs patres reuerberare?
 Quod autem plagas habuimus ante legem poni
 Dimittimus & damus ipsis dotem coincidi.
 Considera autem gallos, & alia armenta hęc,
 Quōd patres puniunt, & certē differunt nihil
 Nobis illi, pręter quōd sententias non scribunt.

Str. Quid igitur postquam gallos omnia imitaris:
 Non comedis & stercus: & in ligno dormis?

Phi. Non idem ō amice est, neq; Socrati uideretur.

Str. Ad hęc, ne uerbera, si at nō, teipsū aliquādo accusabis.

Phi. Et quō? STR. Quoniā te quidē iustus sum ego punire.
 Tu autem si nascetur tibi filium. PHI. Si at nō nascetur,
 Vane mihi lugebit: tu autem hians morieris.

Str. Mihi quidem ō uiri coætanei uidetur dicere iusta,
 Et mihi concedere uidetur his decentia,
 Flere enim nos decens est si non iusta facimus.

Phi. Cōsydera at et alterā adhuc sētētia. STR. De n. pibo.

Phi. Et quidē forte nō egreferes patiens quæ nūc passus es.

Str. Quomodo iam? doceto enim quid iā mihi ex his pderis.

- Phi. Matrē quēadmodū et te uerberabo. STR. Quid certē di
Hoc alterum rursus maius malum. (xisti tu?
- Phi. Quid autem si habens minorem
Sermonem te uincam dicens,
Matrem quōd uerberare decens.
- Str. Quid autem aliud? si hęc facias:
Nihil te prohibebit teipsum iniicere
In barathrum cum Socrate,
Et sermocinem minorem.
Hęc propter uos ō nebulę passus sum ego,
Vobis imponens omnes meas res.
- Cho. Ipse quidem igitur tibi ipsi tu horum causa.
Vertisti teipsum in mala res.
- Str. Quid igitur hęc non mihi tunc dicebatis?
Sed uirum rusticum & senem eleuastis.
- Cho. Semper facimus hęc continue: quando aliquem
Cognoscimus malarum existentem amatorem rerum,
Quousq; ipsum iniicimus in malum:
Ut sciat Deos timere.
- Str. Heu mala ō nebulę, iusta autem.
Non enim me oportebat res quas mutuo accepi
Auferre. nunc igitur ut dilectissime,
Cherephonta scelestum & Socratem
Perdes mecum ueni qui te & me decēperunt.
- Phi. Sed non iniuria afficiam præceptores.
- Str. Ita, ita, uerecundare paternum Iouem.
- Phi. Ecce Iouem paternum, ualde antiquus es.
Iupiter enim quis est? STR. est. PHI. Nō est, quoniam
Dimus regnat Iouem expellens.
- Str. Non expulit: sed ego hoc putabam.

Propter dinum turbinem, hei mihi misero.

Quando & te ollam existentem Deum putavi.

Phi. Hic tibi ipsi desipe & nugare.

Hei mihi stultitia: ualde insaniui certe,

Quòd eieci & duos propter Socratem.

Sed ô dilecte Mercuri nullo modo irascere mihi:

Neg; me consumas, sed ueniam habe

Mei errantis garrulitate:

Et mihi sis consiliarius, siue ipsos scripturam

Impello scribens, siue quodcunq; tibi uidetur.

Recte admones, non sinens pœnam scribere.

Sed quàm citissimè comburere domum

Garrulorum. huc huc ô Xanthia,

Scalam capiens exi, & bidentem ferens,

Et postea ascendens in scholam,

Quousq; ipsis iniicias domum,

Tectum desode si diligis dominum,

Mihi autem tectam importet aliquis accensam.

Et ego aliquem ipsorum hodie dare pœnam

Mihi faciam, & si ualde sunt superbi.

Disci. Heu, heu.

Str. Tuum opus ô tecta mittere multam flammam.

Disci. Homo quid facis? STR. Quodcunq; facio, qd aut aliud q̄
Considero trabibus domus.

Disci. Hei mihi, quis nostrum comburit domum?

Str. Ille cuius pallium accepistis.

Disci. Perdis, perdis. STR. Hoc ipsum enim & uolo,
Si bidens non prodat spes,

Vel ego prius aliquo modo suffocabor cadens.

So. Hic quid dicis uere hic in tecto?

Str. *Per aërem ambulo, & confydero solem.*

So. *Hei mihi misero, miser suffocabor.*

Str. *Quid enim discens iniuria affecisti hunc in Deos?*

Che. *Ego autem infelix comburor.*

Str. *Et lunæ considerabatis sedem.*

Impelle, iace, uerbera multorum gratia.

Maximè autem sciens Deos quòd iniuria afficiebam.

Cho. *Præite extra, tripudiatũ c. n. modeste hoc hodie uobis.*

F I N I S .

ARISTOPHANIS RANA-

rum argumentum .

Dionysius Euripidis desyderio captus, & non potens aliter sanare desyderium, ad inferos descendere uoluit, ut ibi illi conueniret, cum autem uia ignarus esset, cogitauit oportere ad Hercule prius ire. Hic enim diu ante iubente Eurystheo Cerberi gratia ad inferos descenderat. Profectus autem & interrogans de uia, audiuit ab ipso quenam modo oporteret descendere, iocato cum ipso prius. Dionysius autem antequam congrederetur cum Hercule per seipsum paratus est, pellem leonia indutus, & clauam ferens. Ut igitur audiuit ab Hercule de uia, secum seruum quendam habens Xanthi m, ibat ad inferos, & primum quidem incidit in Acherusiam paludem, & uidet in ipsa Charontem cum nauicula, cum qua moruos ad inferos traiciebat, & Xanthias quidem non ascendit nauiculam, eo quod in Arginifis naualem non pugnauerat pugnam, pedibus autem circumiit lacum. Dionysius autem ascendens, & in ipso Ranarum audiens cantum inter nauigandum, transijt, & rursus Xanthiam conuenit, & cum ipso rursus capiens uiam inuenit, quæ Hercules ipsi prædixerat, difficultia quædam spectacula, & Mystas ad ipsas portas inferorum saltantes. Postea ut Hercules ingressus, & inter multis hoc contingentibus peruenit ad Plutonium, non ut Euripidem reduceret, sed ut certantibus Aeschilo et Euripide, quo rum optimus in arte uideretur, hunc ipse capiens referret ad uitam. Hoc autem facto cum melior uisus esset Aeschilius, Dionysius hoc capto reuersus est.

Xanthias, qui præloquitur Anaphoro humerū pressus.

Dionysius.	Hercules.
Mortuus.	Charon.
Chorus ranarum.	Sacerdos.
Chorus secretariorum.	Aeacus.
Serua Proserpine.	Hospita.
Altera hospita.	Platane.
Famulus Plutonis.	Euripides.
Aeschilus.	Pluto.

ARISTOPHANIS

R A N A E.

XANTHIAS PRÆLOQ. VENS.

Dio.

Icam aliquid consuetorū ō domine,
In quibus semper rident spectātes?
Per Iouē quodcūq; uis p̄ter p̄mor:
Hoc aut seruaualde. n. est iam bilis,
Neq; alterum urbanum aliquid? DI.

Xan.

Præter quod præmor.

Xan.

Quid autem:ualde ridiculum dicam. DI. per Iouem,
Audens illud solum ut non dicas. XAN. Quid?

Dio.

Mutans anaphorum quòd cacaturias.

Xan.

Neq; quòd tantum laborem in me ipso ferens,
Nisi deposuerit aliquis, pedam?

Dio.

Non certè præcor, præter quando uolo cucumere.

Xan.

Quid certè oportet me hæc uasa ferre,
Si faciam nihil, quorum Phrynichus

Consuevit facere, & Lycis & Mipsias

Vasa ferunt semper in comædia.

Dio. Non nunc facies, quod ego spectans

Quando aliquid horum sophismatum uidebo,
Plus quam anno senior abibo.

Xan. O ter infelix, an collum hoc

Quod premitur quidem, ridiculum autem non dicet?

Dio. Postea non iniuria hæc sunt & multæ diuitiæ,

Quod ego existens Dionysius filius Stamnij,

Ipse uado & laboro, hunc autem equito,

Vt non fatigetur, neque dolorem ferat.

Xan. Nō enim fero ego? DI. Quomodo fers enim queheris?

Xan. Ferens hæc. DI. Quomodo? XAN. Grauitèr ualde.

Dio. Non graue hoc quod tu fers, asinus fert?

Xan. Non certè quod habeo ego & fero, per Iouem non.

Dio. Quomodo enim fers, qui ipse ab altero portaris?

Xan. Non scio, humerus autem hic premitur.

Dio. Tu autem igitur quoniam asinum non dicis te iuuare.

In parte tu asinum attollens porta.

Xan. Hei mihi misero. quid enim ego non nauipugnaui:

Certè te lugere iuberem longè.

Dio. Descende perditè. etenim probè portas.

Iam pedes iens sum hanc quo primum me

Oportebat uerti. puerule, puer, dico puer.

Her. Quis portam percussit, tanquam centauricè,

Insiluit quicumque; dic mihi, hoc quid erat?

Di. Puer. XA. Quid est? DI. Nō aduertisti? XA. Quid?

Di. Quod uehementer me timuit. XA. Per Iouē, nō furias.

Her. Non per Cererem possum non ridere,

Et mordeo me ipsum, sed tamen rideo.

- Di. O felix accede, indigeo enim aliquid tui.
- Her. Sed non potens sum arcere risum,
Videns pellem leonis in croceo positam.
Quæ mens? quid cothurnus & claua conuenerunt?
Quò terra peregrinaris? DI. Bellabam cū Clisthene.
- Her. Et nauali bellasti bello? DI. Demersi naues
Hostium, uel duodecim uel tredecim.
- Her. Vos? per apollinem, & ita ego surrexi.
Et certè in nauì legenti mihi
Andromedan ad me ipsum repente desyderium,
Cor percussit: quomodo putas uehementer?
- Her. Desyderium? quātus quod. DI. Paruum, quātū Molon.
- Her. Mulieris? DI. Nō certè. HER. Sed pueri? DI. Nequa-
- Her. Sed uiri? DI. Papè. HER. Coiuiisti Clistene? (quām
- Dio. Nē iuria afficias me ò frater: nō enim, sed habeo malè.
Tale desyderium me consumit.
- Her. Quale ò fratercule? DI. Non possum dicere,
Tamen quidem per anigmata dicam.
An unquam desyderasti repente fabam elixatam?
- Her. Fabam elixatam? papè, infinities in uita.
- Dio. Nunquid doceo manifestè? an altera dicam?
- Her. Non certè circa fabam elixatam: ualde enim scio.
- Dio. Tale igitur me consumit desyderium
Euripidæ, & maximè mortui.
Et nullus me persuaderet hominum, non
Ire ad illum. HER. Vtrum in inferni deorsum?
- Dio. Et per Iouem si quid est adhuc plus deorsum.
- Her. Quid uolens? DI. Indigeo poëtæ commodi.
Hi quidē enim nō amplius sunt, hi autē existentes mali.
- Her. Quid autam non Iophon uiuit? DI. Hoc enim et solum

Adhuc est reliquum bonum, si & hoc utiq;.

Non enim manifestè scio, neq; ipsum hoc quò habet.

Her. Postea non Sophoclem priorem existentem Euripide
Vis reducere, si quidem illinc oportet te ducere?

Dio. Non, antequàm Iophontem capiens ipsum solum,
Sine Sophocle, quodcunq; facit gustabo.

Et aliter, hic quidem Euripides astutus existens,
Et cum redire huc conabitur me.

Hic autem facilis quidem hic, facilis autem illic.

Her. Agathon autem ubi est? DI. Relinquens me abit,
Bonus poëta & desyderatus amicis.

Her. Quò terræ miser? DI. In beatorum conuiuium.

Her. Xenocles autem? DI. Deperiit per Iouem.

Her. Pythangelus? XAN. De me autem nullus sermo,
Consumpto humerum sic uehementer?

Her. Igitur alteri sunt hic adolescentuli,
Tragœdias facientes plus quàm decem milia,
Euripide plus quàm stadio loquaciores.

Dio. Botryunculi hi sunt & multiloquia,
Hirundinum cantus, nocumenta artis.
Qui uani citius solum chorum capiant,
Semel ruentes tragœdiæ.

Naturalem autem poëtam non inuenies amplius
Quærens, qui uerbum generosum loquatur.

Her. Quomodo naturalem. DI. Sic naturalē, qui loquatur
Tale quid præter periculum,
Aethera Iouis cubile, uel temporis finem,
Vel mentem quidem non uolentem iurare per sacra,
Linguam autem peierantem sine mente.

Her. Tibi at hæc placent? DI. Et ualde plus quàm insanio.

- Her. Certè quidem dicacia sunt ut & tibi uidentur.
- Dio. Non meam habita mentem, habes enim domum.
- Her. Et quidem manifestè omnino mala uidentur.
- Dio. Cœnare me doce. XAN. De me autem nullus sermo?
- Dio. Sed quorum gratia hunc apparatus ferens
 Veni secundum tuam imitationem: ut mihi hospites
 Tuos dicas, si indigeo, quibus tu
 Vtebaris tunc quando iuisti in Cerberum.
 Hos dic mihi portus, artopolia,
 Cibos, requies, conuersiones, fontes, uias,
 Ciuitates, conuiuia, hospitatrices: ubi
 Cimices paucissimi. XAN. De me autem nullus sermo?
- Her. O miser, audebis enim ire & tu?
- Dio. Nihil amplius ad hæc, sed dic uiarum,
 Ut citissime abeam in inferni deorsum.
 Et neq; calidam, neq; ualde frigidam dicas.
- Her. Age iam quam ipsarum tibi dicam primam? quam?
 Vna quidem enim est à fune & scamno
 Suspendenti te ipsum. DIO. Seda, suffocatiuam dicis.
- Her. Sed est uia breuis trita.
 Per mortarium. DIO. An uenenum dicis?
- Her. Maximè. DIO. Frigidam & tempestuosam
 Statim enim congelabit tibias.
- Her. V is citam & accliuem tibi dicam?
- Dio. Per Iouem tanquam existente non ambulatiuo.
- Her. Deserpe nunc in ceramicum. DIO. Et postea quid?
- Her. Ascendens in turrim altam. DIO. Quid faciam?
- Her. Dimissam lampadem illinc uide.
 Et postea postquam dixerit spectatores
 Mittere, tunc mittere & tu teipsum. DIO. Quo? HER.

Deorsum.

Dio. Sed perdam cerebri cartilagines duas.

Non uadam uiam hanc. HER. Quid autem?

Dio. Quam tu tunc descēdisti. HER. Sed nauigatio multa.

Statim enim in paludem ibis ualde

Profundam. DIO. Postea quomodo transibo?

Her. In nauicula parua te uir senex

Nauta traducet, duos obolos mercedem capiens.

Dio. Papē, ualde magnopere possunt ubiq; hi duo oboli.

Quomodo iustis & illuc? HER. Theseus duxit.

Post hęc serpentes & feras uidebis infinitas

Grauissimas. DIO. Ne me pterreas, neq; timore afficias

Non enim me dissuadebis. HER. Postea cœnū multum

Et merdam semper nostrum in hoc autem iacentes

Sicubi hospitem aliquis iniuria affecit unquam,

Vel puerum mouens argentum surripuit,

Vel matrem uerberauit, uel patris maxillam

Percussit, uel periurium iurauit:

Vel Morsimi aliquis dictionem exscripsit.

Dio. Per Deos oportebat ad hos, & si

Saltationem aliquid didicit Cinesij.

Her. Hinc tibi arum aliquis te circuit spiritus.

Videbisq; lumen pulcherrimum sicut hic,

Et myrteta, & saltationes felices

Virorum, mulierum, & plausum manuum multum.

D. Hi autem iam qui sunt? HER. Sacris instructi.

Xan. Per Iouem ego igitur asinus ducens mysteriaz

Et non deponam hęc pluri tempore.

Her. Qui tibi dicent omnia quorum indiges.

Hi enim proximē apud ipsam uiam

In Plutonis habitant portis.

Et ualde multum ô frater. DIO. Per Iouem & tu
Valde. tu autem stromata rursus cape.

Xan. Ante & deposuisse? DIO. Et citò certè ualde.

Xan. Non certè precor te, sed conduc aliquem
Elatorum qui in hoc ueniat.

Dio. Sinõ inuenio? XAN. Tunc me agere. DIO. Bene dicis.
Et enim aliqui efferunt hunc mortuum.

Hic, tibi dico certè, tibi mortuo,

Homo, uis uascula in inferni ferre?

Mor. Quot? quæ. DIO. Hæc. MOR. Duas drachmas mer-
cedem præbebis.

Dio. Per Iouem, sed minus. MOR. He uos uid.

Dio. Expecta ô infelix si conuenero aliquid tecum.

Mor. Si non depones duas drachmas, ne disputa.

Dio. Cape nouem obolos. MOR. Reuiscam nunc iterum.

Xan. Valdè castus hic maledictus, non iugebit.

Ego uadam. DIO. Bonus es & generosus.

Xan. Eamus in nauigium. CHA. ô op, admouere.

Dio. Hoc quid est? XAN. Hoc palus per Iouem.

Dio. Ipsa est quam dixit, & nauigium uideo.

Xan. Per Neptunum, & est Charon hic.

Dio. Salue ô Charon, salue ô Charon, salue ô Charon.

Cha. Quis in requies ex malis & molestijs?

Quis in obliuionis campum? uel in asini pilos?

Vel in Cerberios? uel in coruos? uel in tanarum?

Dio. Ego. CHA. Citò ingredi. DI. Quò impellere putas?

Ad coruos certè? CHA. Ita per Iouem tui gratia.